1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ «СТРОИТЕЛИ ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

(СРО Союз «Строители ЯНАО»)

ПРОТОКОЛ № 389

от 08 ноября 2024 года

Заседания Правления

Саморегулируемой организации

Союз «Строители Ямало-Ненецкого автономного округа»

Место проведения: г. Салехард, ул. Республики, дом № 10, этаж 2.

Форма проведения: заочное голосование (опросным путем).

В соответствии с решением Председателя Правления, уведомлением от 07.11.2024 г.

№ 1573 Исполнительного органа Саморегулируемой организации Союз «Строители Ямало-

Ненецкого автономного округа».

В заочном голосовании приняли участие члены Правления СРО Союз «Строители

ЯНАО», направившие в адрес Исполнительного органа заполненные опросные листы:

1 Фергалиев Сабир Равилевич

2 Березина Александра Андреевна

3 Волков Сергей Викторович

4 Гаджиев Эльмар Меджидович

5 Гилев Евгений Анатольевич

6 Ермаков Федор Сергеевич

7 Носкин Сергей Анатольевич

8 Титов Павел Александрович

9 Федотов Евгений Владимирович

При подсчете голосов учтены опросные листы, поступившие от членов Правления СРО

Союз «Строители ЯНАО», не позднее установленной даты окончания срока их

предоставления и определения результатов заочного голосования до 11.00 часов 08 ноября

2024 года. Из 9 членов Правления направили заполненные и подписанные опросные листы 9

(девять) членов Правления, что составляет 100 % от общего числа членов Правления.

Заседание Правления СРО Союз «Строители ЯНАО» считается правомочным, так как в

заочном голосовании приняло участие не менее половины членов Правления.

Председательствующий на заседании Правления СРО Союз «Строители ЯНАО»:

Председатель Правления Саморегулируемой организации Союз «Строители Ямало-Ненецкого

автономного округа» Фергалиев Сабир Равилевич (согласно п. 10.2 Устава СРО Союз

«Строители ЯНАО»).

Об избрании секретарем заседания Гаврильченко Татьяну Михайловну, заместителя

начальника отдела контроля СРО Союз «Строители ЯНАО».

РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Гаврильченко Татьяну Михайловну,

заместителя начальника отдела контроля СРО Союз «Строители ЯНАО».

Голосовали: «За» - 9 голосов, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

О повестке дня, вынесенного на заочное голосование:

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ СРО СОЮЗ «СТРОИТЕЛИ ЯНАО»:

1. О приеме в члены Саморегулируемой организации Союз «Строители Ямало-

Ненецкого автономного округа».

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО Союз

«Строители ЯНАО».

3.  О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов СРО Союз

«Строители ЯНАО».

2

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Правления СРО Союз «Строители

ЯНАО» из 3-х вопросов:

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ СРО СОЮЗ «СТРОИТЕЛИ ЯНАО»:

1. О приеме в члены Саморегулируемой организации Союз «Строители Ямало-

Ненецкого автономного округа».

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО Союз

«Строители ЯНАО».

3.  О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов СРО Союз

«Строители ЯНАО».

Голосовали: «За» - 9 голосов, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме в члены Саморегулируемой

организации Союз «Строители Ямало-Ненецкого автономного округа».

1.1 Информация о представленных документах для приема в члены СРО Союз

«Строители ЯНАО»:

№

п.п.

Полное наименование,

сокращенное наименование,

ИНН, ОГРН

Адрес юридического

лица

Заявленный уровень

ответственности

1

Общество с ограниченной

ответственностью «УРЕНГОЙСКАЯ

ТРАНСПОРТНАЯ КОМПАНИЯ 13»

ООО «УТК 13»

ИНН 8904085281

ОГРН 1178901003324

629305, ЯНАО,

г. Новый Уренгой,

ул. Юбилейная, д.6,

кв. 74

по стоимости по одному

договору  – 1 уровень

по предельному размеру

обязательств - 1 уровень

2

Общество с ограниченной

ответственностью «ЯмалЭнергоСервис»

ООО «ЯмалЭнергоСервис»

ИНН 8901043357

ОГРН 1248900002955

629007, ЯНАО,

г.о. город Салехард,

г. Салехард,

ул. Республики,

влд. 18, офис 9

по стоимости по одному

договору  – 3 уровень

по предельному размеру

обязательств - 3 уровень

В результате проверки представленных документов установлено, что кандидаты в члены

соответствуют требованиям, установленным Союзом к своим членам.

РЕШИЛИ:

1. Принять в члены СРО Союз «Строители ЯНАО» при условии, что решение о приеме

в члены вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды

СРО Союз «Строители ЯНАО», а также вступительного взноса:

№

п.п.

Полное наименование,

сокращенное наименование,

ИНН, ОГРН

Адрес юридического

лица

Размер взноса,

подлежащий внесению

в компенсационный

фонд

1

Общество с ограниченной

ответственностью «УРЕНГОЙСКАЯ

ТРАНСПОРТНАЯ КОМПАНИЯ 13»

ООО «УТК 13»

ИНН 8904085281

ОГРН 1178901003324

629305, ЯНАО,

г. Новый Уренгой,

ул. Юбилейная, д.6,

кв. 74

возмещения вреда –

100 000 (сто тысяч) руб.

обеспечения договорных

обязательств – 200 000

(двести тысяч) руб.

2

Общество с ограниченной

ответственностью «ЯмалЭнергоСервис»

ООО «ЯмалЭнергоСервис»

ИНН 8901043357

ОГРН 1248900002955

629007, ЯНАО, г.о.

город Салехард, г.

Салехард, ул.

Республики, влд. 18,

офис 9

возмещения вреда –

1 500 000 (один миллион

пятьсот тысяч) руб.

обеспечения договорных

обязательств – 4 500 000

(четыре миллиона

пятьсот тысяч) руб.

2.   Направить в трехдневный срок уведомление о принятом решении.

3

Голосовали: «За» - 9 голосов, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

1.2. Информация о представленных документах для приема в члены Союза, в результате

проверки которых установлено, что кандидат в члены не соответствуют требованиям,

установленным Союзом к своим членам:

№

п.п.

Полное наименование,

сокращенное наименование,

ИНН, ОГРН

Основание отказа в приеме в члены

1

Индивидуальный предприниматель Шомина

Ольга Витальевна,

ИП Шомина Ольга Витальевна

ИНН 660308327035

ОГРН 318665800206467

несоответствие индивидуального

предпринимателя  требованиям,

установленным саморегулируемой

организацией к своим членам

(п.1 ч.8 ст.55.6 ГрК РФ)

В связи с истечением 2-х месячного срока для осуществления проверки на соответствие

требованиям, установленным саморегулируемой организацией к своим членам, вынесена

рекомендация о принятии решения об отказе в приеме в члены СРО Союз «Строители ЯНАО»

на основании несоответствия кандидатов в члены требованиям, установленным Союзом к

своим членам.

РЕШИЛИ:

1.   Отказать в приеме в члены СРО Союз «Строители ЯНАО» на основании

несоответствия индивидуального предпринимателя или юридического лица требованиям,

установленным саморегулируемой организацией к своим членам:

№

п.п.

Полное наименование,

сокращенное наименование,

ИНН, ОГРН

Основание отказа в приеме в члены

1

Индивидуальный предприниматель Шомина

Ольга Витальевна,

ИП Шомина Ольга Витальевна

ИНН 660308327035

ОГРН 318665800206467

несоответствие индивидуального

предпринимателя  требованиям,

установленным саморегулируемой

организацией к своим членам

(п.1 ч.8 ст.55.6 ГрК РФ)

2.   Направить в трехдневный срок уведомление о принятом решении.

Голосовали: «За» - 9 голосов, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в сведения,

содержащиеся в реестре членов СРО Союз «Строители ЯНАО».
Информация о представленном в адрес Союза Обществом с ограниченной

ответственностью  «УренгойТрансСтрой» (ИНН 8904072437) заявления о намерении
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов
использования атомной энергии).

В соответствии с представленным заявлением необходимо внести изменения в сведения,
содержащиеся в реестре членов СРО Союз «Строители ЯНАО» Обществу с ограниченной
ответственностью «УренгойТрансСтрой» (ИНН 8904072437)  в сведения о наличии у члена
саморегулируемой организации права выполнения работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства по договору
строительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса, отменить право на
выполнение работ в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов
капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

РЕШИЛИ:
1.  Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО Союз «Строители

ЯНАО», Обществу с ограниченной ответственностью «УренгойТрансСтрой» (ИНН
8904072437) в сведения о наличии права, отменить право на выполнение работ в отношении
особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства
(кроме объектов использования атомной энергии).